
 

CITTA’ DI ATRIPALDA 

PROVINCIA DI AVELLINO 

 

ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL II SETTORE - SERVIZIO LAVORI PUBBLICI 

N. 31 del 07-12-2016 

 

OGGETTO 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA, RISTRUTTURAZIONE  STRAORDINARIA DEL PLESSO 

SCOLASTICO DI VIA N. ADAMO - IMPEGNO SPESA E AFFIDAMENTO - 

 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

 

 

MANDATO N. DEL 

 

 

Dal Municipio, lì 14-12-2016 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to Dott. De Giuseppe Paolo (*) 

 



 

IL RESPONSABILE DEL II SETTORE  

SERVIZIO I – LL.PP. - 

Premesso: 

che sono attualmente in corso i lavori di messa in sicurezza ristrutturazione e manutenzione 

straordinaria del plesso scolastico di via N. Adamo; 

che si rende necessario provvedere all’adeguamento delle porte esistenti alle normative di 

sicurezza mediante la sostituzione dei vetri, oltre alla posa in opera di n° 3 porte quest’ultima 

resasi necessaria per assicurare una migliore funzionalità; 

che le suddette opere non rientrano nel finanziamento concesso dal MIUR;  

che la esecuzione di dette opere  richiede un impegno di spesa pari ad euro 14.000,00 compreso  

iva 22%;   

che tali lavori possono essere eseguiti dalla ditta appaltatrice I.C.R. Impianti e Costruzioni S.p.A., 

dichiaratasi disponibile alla immediata esecuzione essendo i lavori tutt’ora in corso, ed essendo 

necessario, altresì, conseguire l’ultimazione dei lavori in tempi brevi per rendere utilizzabile la 

struttura; 

Tanto premesso, ritenuto dover provvedere in merito; 

Visto l'art. 192 del D.L.vo 267/00; 

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n. 10   del   09/08/2016 ;                    

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa 

 di impegnare l’importo  complessivo di euro 14.000,00, iva inclusa, al cap.  2040/0 -  codice 
01.05-2.02.01.09.999, parte uscita del bilancio 2016-2018, eserizio 2016  

 di affidare alla ditta I.C.R. impianti è costruzioni S.p.A, la esecuzione di ulteriori lavori 
urgenti, in premessa descritti, finalizzati ad assicurare una migliore funzionalità del plesso, 
per l’importo di euro 14.000,00 compreso iva al 22%; 



 di dare atto che la liquidazione avverrà su presentazione della relativa fattura, previa 
contabilizzazione dei lavori eseguiti redatta in conformità ai patti e condizioni di cui 
all’appalto principale; 

  di dare atto che il Cig. assegnato è il seguente: 611204289C (cig assegnato con appalto in 
corso); 

 di dare atto, altresì, che la presente assume valore sinallagmatico di contratto con 
l’apposizione della firma della ditta incaricata con la presente determinazione;  

 
 



 

Letto, approvato e sottoscritto 

 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI 

PUBBLICI 
 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certificasi del sottoscritto Responsabile che, giusta relazione dell’Istruttore addetto alle pubblicazioni, copia 

della presente determinazione è stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 

n.267 del 18/08/2000, per la prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi. 

Dal Municipio, lì 14-12-2016  Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI 

PUBBLICI 

 F.to Geom. De Cicco Felice (*) 

 

 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  

Dal Municipio, lì 14-12-2016 Il Responsabile del II SETTORE - SERVIZIO LAVORI 
PUBBLICI 

 Geom. De Cicco Felice  

 

 

(*) firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs 39/1993 

 


